MEMO Nº 1900/2024 NUPS/SMS/PMB Belém, 18 de AGOSTO de 2024.

Da: Referencia Técnica Bucal/NUPS

Para: Contratos

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADITIVO da empresa T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 10.696.932/0001-74 de acordo com a ATA
98/24do DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023

Prezada Diretora,

Solicito a vossa senhoria aditivo de 25% do Contrato para os itens vencidos em

concorrência, pela T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 10.696.932/0001-74 de acordo com a ATA 98/24, conforme planilha abaixo, referente ao PE

73/2023.

Esta demanda veio de uma analise das atas abertas do qual foram solicitados aditivos

e novos empenhos de acordo com o processo de cada uma, pois esta RT possui necessidades

URGENTES para abastecer os serviços em saúde bucal nos Estabelecimentos de Saúde da Secretaria

Municipal de Saúde de Belém- SESMA de Assistência primária e saúde bucal com as seguintes

justificativas: AUMENTO SIGNIFICATIVO DA DEMANDA MUNICIPAL DA NECESSIDADE DE PROMOÇÃO

E PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL NAS ESCOLAS PACTUADAS DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA,

OPORTUNAMENTE INFORMAMOS QUE O NOSSO ESTOQUE ENCONTRA-SE COM BAIXO

QUANTITATIVO DE MATERIAL PARA AS AÇÕES DE PREVENÇÃO E PROMOÇÃO DE SAÚDE BUCAL,

RESSALTANDO TAMBÉM QUE ESSAS AÇÕES DE SAÚDE SÃO INDICADORES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Certa de poder contar com a vossa colaboração e entendimento, desde já agradeço e

coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos.

Pregão eletrônico 73 /2023

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

Pregão eletrônico Nº 73/2023

T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 10.696.932/0001-74

FONTE: FMS
FUNDO   PUBLICO   DA   ADMINISTRAÇÃO   DIRETA

 MUNICIPAL

Funcional Programática: 2.09.22.10.301.001.1169
Fonte do Recurso: 1601010000

ITEM

DESCRIÇÃO

MARCA

VALOR

UNITÁRIO

QUANTIDADE

A EMPENHAR

VALOR TOTAL A EMPENHAR

99

Cimento de

ionômero de vidro

para restauração

Marca: MAXXION R

Fabricante: DENTSCARE

Modelo / Versão: MAXXION R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Cimento de ionômero de vidro para restauração,

frasco pó com 10 gr e frasco líquidocom 8 ml.
Anvisa: 80172310004

R$ 23,39

250

R$ 5.847,50

VALOR

TOTAL A

EMPENHAR

R$ 5.847,50

Colocamo-nos ao seu dispor para esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Ceci Baker de Melo

Coord RT Bucal/NUPS/SESMA

		2024-10-10T18:00:05-0300
	PEDRO RIBEIRO ANAISSE:18422730278